

C. H. M. A. Sales – ME – CNPJ N°. 19.373.424/0001-20
 Rua Fausto Pinheiro N° 719 - Centro – Itapajé/Ce – CEP: 62.600-000.

PROPOSTA ADEQUADA

Número do Pregão: 19.06.13.01-PE-SRP

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIS DO CURU-CE. (COM COTAS PARA ME/EPP)

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QUANT.	V.R UNT.	VALOR TOTAL
1	AGENDA ANUAL	UND	FORONI	500	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
2	CADERNO ESPIRAL - C/ ARAME 200MMx275MM - 96 FLS CAPA DURA - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO ESPIRAL (COM ARAME), TAMANHO (200MM x 275MM) 96 FOLHAS, CAPA DURA.	UND	FORONI	550	R\$ 5,00	R\$ 2.750,00
3	LIVRO DE ATA 220MM X 330MM - COR PRETO C/ 100 FLS - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA MEDINDO 200MM x 330MM, CAPA DURA NA COR PRETA, C/ 000 FOLHAS NUMERADAS E COSTURADAS	UND	GRAFSET	250	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
4	LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS	UND	GRAFSET	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
5	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FLS - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS - TIPO BROCHURA COM CAPA DURA, FORMATO CAPA: 215MM x 175MM. MIOLO: 205MM x 150MM.	UND	GRAFSET	250	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00
6	BLOCOS P/ RECADO 38X50 - ESPECIFICAÇÃO: BLOCOS PARA RECADO COM ADESIVO MEDINDO 38 X 50MM, COM 100 FOLHAS, (1X1), COM 04 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA. 1º QUALIDADE TIM LEMBRETE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE	BLOCO	JOCAR	250	R\$ 3,10	R\$ 775,00
7	CLIFE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO TAMANHO 1/0 CX COM 100 UNDS - ESPECIFICAÇÃO: CLIFE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO TAMANHO 1/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO. CAIXA COM 100 UNIDS.	CAIXA	ACC	110	R\$ 2,10	R\$ 231,00
8	CLIFE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO TAMANHO 2/0 CX COM 100 UNDS - ESPECIFICAÇÃO: CLIFE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO. CAIXA COM 100 UNIDS.	CAIXA	ACC	110	R\$ 2,50	R\$ 275,00
9	ESTILETE LARGO 6 - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE LARGO 6 - LÂMINA EM AÇO TEMPERADO, CORPO INJETADO EM POLIPROPILENO, DISPOSITIVO PARA TRAVAR LÂMINA QUEBRADOR DE LÂMINA REMOVÍVEL	UND	JOCAR	210	R\$ 2,50	R\$ 525,00
10	EXTRATOR DE GRAMPOS 26/6 E 26/8 - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPOS, ESPÁTULA EM AÇO CROMADO, PRÓPRIA PARA EXTRAÇÃO DE GRAMPO 26/6 E 26/8	UND	JOCAR	220	R\$ 1,90	R\$ 418,00
11	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL - 2 FUROS, EM ESTRUTURA METÁLICA COM ESCALA E DEPÓSITO, SISTEMA DE TRAVA, DIÂMETRO DO FURO, 6MM COM CAPACIDADE: 25 FOLHAS	UND	CIS	160	R\$ 25,00	R\$ 4.000,00

C. H. M. A. SALES . ME

CNPJ: N 19.373.424/0001-20
 Rua: Fausto Pinheiro N° 719- Centro
 CEP: 62.600.000

C. H. M. A. Sales – ME – CNPJ N°. 19.373.424/0001-20
Rua Fausto Pinheiro N° 719 - Centro – Itapajé/Ce – CEP: 62.600-000.

12	LIGA DE BORRACHA - COR AMARELA N° 18 - PACOTE COM 100 UND - ESPECIFICAÇÃO: LIGA DE BORRACHA, MATERIAL: BORRACHA NATURAL, USO EM ESCRITÓRIO. COR: AMARELA, REFERÊNCIA: N° 18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA RESISTÊNCIA, PACOTE COM 100 UNDS. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	MERCUR	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
13	ALMOFADA PARA CARIMBO - AZUL - ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, TAMANHO N° 03. DIMENSÕES: 6,9 X 11CM, COR AZUL, ENTINTADA, 1° QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UND	RADEX	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
14	BORRACHA RETANGULAR BICOLOR - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA RETANGULAR BICOLOR P/ APAGAR LÁPIS E TINTA, MED APROXIMADAMENTE 45MM X 17MM X 17MM, CAIXA C/ 40 UNDS, 1° QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	MERCUR	500	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
15	RÉGUA COMUM 30CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA COMUM, TRANSPARENTE MATERIAL PLÁSTICO, COR CRISTAL, COMPRIMENTO 30CM.	UND	WALEU	400	R\$ 1,85	R\$ 740,00
16	RÉGUA COMUM 50CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA COMUM, TRANSPARENTE MATERIAL PLÁSTICO, COR CRISTAL, COMPRIMENTO 50CM.	UND	WALEU	350	R\$ 3,30	R\$ 1.155,00
17	APAGADOR C/ ESTOJO P/ QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR COM ESTOJO PARA QUADRO BRANCO, BASE DE PLASTICO REFORÇADO SUPERFICIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO SUPER MACIO E RESISTENTE, MEDIDA: 15 X 06CM, REFIL SUBSTITUIVEL 1° QUALIDADE	UND	RADEX	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
18	CORRETIVO LÍQUIDO - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BAE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E LAVÁVEL, 1° QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE	UND	RADEX	210	R\$ 3,00	R\$ 630,00
19	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO - COR AZUL - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL 42ML, TINTA A BASE DE ÁGUA 1° QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UND	RADEX	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00

C. H. M. A. SALES - ME
 CNPJ: N 19.373.424/0001-20
 Rua: Fausto Pinheiro N° 719. Centro
 Itapajé Ce - CEP: 62.600-000

C. H. M. A. Sales – ME – CNPJ Nº. 19.373.424/0001-20
Rua Fausto Pinheiro Nº 719 - Centro – Itapajé/Ce – CEP: 62.600-000.

20	BARBANTE TIPO SISAL 8 FIOS - ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE TIPO SISAL 8 FIOS 100% ALGODÃO COM 330 METROS	UND	R R e L	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00
21	E.V.A. - PCT COM 10FLS - CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: E.V.A. - PRODUTO EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA COLORIDO LAVÁVEL ATÓXICO ANATÔMICO) 40 X 90CM, PACOTE COM 10 FOLHAS (CORES VARIADAS)	PACOTE	DUBFLEX	70	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00
22	E.V.A. ATOALHADO - PCT COM 10 FLS - CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: E.V.A. - PRODUTO EM E.V.A. ATOALHADO (ESPUMA VINILICA ACETINADA COLORIDO LAVÁVEL ATÓXICO ANATÔMICO) 40 X 48CM, PACOTE COM 10 FOLHAS (CORES VARIADAS)	PACOTE	DUBFLEX	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00
23	ISOPOR 15MM FOLHA - ESPECIFICAÇÃO: ISOPOR 15MM	FOLHA	ISOPOR	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
24	ISOPOR 10MM FOLHA - ESPECIFICAÇÃO: ISOPOR 10MM	FOLHA	ISOPOR	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
25	ISOPOR 20MM FOLHA - ESPECIFICAÇÃO: ISOPOR 20MM	FOLHA	ISOPOR	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
26	TNT - CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: TNT - CORES VARIADAS	METRO	SUL BRASIL	100	R\$ 2,01	R\$ 201,00
TOTAL						R\$ 50.400,00

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 50.400,00 (CINQUENTA MIL E QUATROCENTOS REAIS).

LOTE 02 - AMPLA CONCORRÊNCIA						
1	PAPEL 40KG A4 (210MMx297MM) PCT COM 200 FLS - CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40KG, TAMANHO A4 (210MMx297MM), PACOTE COM 200 FOLHAS, CORES VARIADAS	PACOTE	ABC	80	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
2	PAPEL 60KG A4 (210MMx297MM) PCT COM 200 FLS - CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60KG, TAMANHO A4 (210MMx297MM), PACOTE COM 200 FOLHAS, COR BRANCA, 1º QUALIDADE	PACOTE	ABC	88	R\$ 23,00	R\$ 2.024,00
3	PAPEL A4 MULTIUSO - COR BRANCA - RESMA COM 500FLS - CX COM 10 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL A4 MULTIUSO, COR BRANCA. RESMA COM 500 FOLHAS. CAIXA COM 10 RESMAS. 1º QUALIDADE.	CAIXA	CHAMEX	800	R\$ 180,00	R\$ 144.000,00
4	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE 45x25 - ROLO C/ 10M - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE 45 X 25 TIPO CONTACT. ROLO COM 10 METROS. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	ROLO	COLACRIL	96	R\$ 40,00	R\$ 3.840,00
5	PAPEL ALMAÇO - PCT COM 400 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM, PAPEL Nº 5, PCT C/ 400.	PACOTE	PANAMERICA NA	112	R\$ 27,00	R\$ 3.024,00
6	PAPEL MADEIRA 140G/M - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MADEIRA, PAPEL KRAFT 140G/MY EM FOLHA MEDINDO 66CM X 96CM	FOLHA	SÃO MIGUEL	80	R\$ 0,99	R\$ 79,20

C. H. M. A. SALES - ME
 CNPJ: N° 19.373.424/0001-20
 Rua: Fausto Pinheiro N° 719- Centro
 Itapajé Ce - CEP: 62.600-000

C. H. M. A. Sales – ME – CNPJ Nº. 19.373.424/0001-20
Rua Fausto Pinheiro Nº 719 - Centro – Itapajé/Ce – CEP: 62.600-000.

7	BANDEJA P/ EXPEDIENTE/PAPEL - ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PARA EXPEDIENTE/PAPEL (CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA) EM ACRÍLICO, COM 3 (TRÊS) COMPARTIMENTOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 X 26CM CADA BANDEJA, COM SEPARADORES DE METAL NA COR FUMÊ, TAMANHO OFÍCIO, 1º QUALIDADE	UND	WALEU	120	R\$ 43,94	R\$ 5.272,80
TOTAL						R\$ 160.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 160.000,00 (CENTO E SESENTA MIL REAIS)

LOTE 02 - EXCLUSIVO ME/EPP						
1	PAPEL 40KG A4 (210MMx297MM) PCT COM 200 FLS - CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40KG, TAMANHO A4 (210MMx297MM), PACOTE COM 200 FOLHAS, CORES VARIADAS	PACOTE	ABC	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
2	PAPEL 60KG A4 (210MMx297MM) PCT COM 200 FLS - CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60KG, TAMANHO A4 (210MMx297MM), PACOTE COM 200 FOLHAS, COR BRANCA, 1º QUALIDADE	PACOTE	ABC	22	R\$ 23,00	R\$ 506,00
3	PAPEL A4 MULTIUSO - COR BRANCA - RESMA COM 500FLS - CX COM 10 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL A4 MULTIUSO, COR BRANCA. RESMA COM 500 FOLHAS. CAIXA COM 10 RESMAS. 1º QUALIDADE.	CAIXA	CHAMEX	200	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00
4	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE 45x25 - ROLO C/ 10M - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE 45 X 25 TIPO CONTACT. ROLO COM 10 METROS. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	ROLO	COLACRIL	24	R\$ 40,00	R\$ 960,00
5	PAPEL ALMAÇO - PCT COM 400 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM, PAPEL Nº 5, PCT C/ 400.	PACOTE	PANAMERICA NA	28	R\$ 27,00	R\$ 756,00
6	PAPEL MADEIRA 140G/M - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MADEIRA, PAPEL KRAFT 140G/MY EM FOLHA MEDINDO 66CM X 96CM	FOLHA	SÃO MIGUEL	20	R\$ 0,99	R\$ 19,80
7	BANDEJA P/ EXPEDIENTE/PAPEL - ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PARA EXPEDIENTE/PAPEL (CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA) EM ACRÍLICO, COM 3 (TRÊS) COMPARTIMENTOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 X 26CM CADA BANDEJA, COM SEPARADORES DE METAL NA COR FUMÊ, TAMANHO OFÍCIO, 1º QUALIDADE	UND	WALEU	30	R\$ 43,94	R\$ 1.318,20
TOTAL						R\$ 40.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS).

LOTE 03 - EXCLUSIVO ME/EPP						
1	CAIXA ARQUIVO - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ÁREA DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DEMARCADO, COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BORRÕES COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 36,5 DE ALTURA, 25CM DE LARGURA E 13,5 CM DE PROFUNDIDADE, TAMANHO OFÍCIO, 1º QUALIDADE	UND	POLIBRÁS	200	R\$ 3,48	R\$ 696,00

C. H. M. A. SALES - ME
 CNPJ: N° 19.373.424/0001-20
 Rua: Fausto Pinheiro N° 719 - Centro
 Itapajé - Ce - CEP: 62.600-000

C. H. M. A. Sales – ME – CNPJ N°. 19.373.424/0001-20
Rua Fausto Pinheiro N° 719 - Centro – Itapajé/Ce – CEP: 62.600-000.

2	CX ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO RESISTENTE, DIMENSÕES MÍNIMAS 250 X 130 X 350MM, 1ª QUALIDADE	UND	POLYCART	450	R\$ 3,50	R\$ 1.575,00
3	PRANCHETA OFÍCIO C/ PRENDEDOR SUPERIOR - ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA TAMANHO OFÍCIO, EM DURATEX, COM PRENDEDOR METÁLICO NA PARTE SUPERIOR	UND	ACRIMET	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
4	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO PACOTE COM 1KG	PACOTE	JOCAR	160	R\$ 25,00	R\$ 4.000,00
5	COLA BRANCA LÍQUIDA - FRASCO 40G - ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA LÍQUIDA, ATÓXICA, EM FRASCO DE 40G, PARA COLAR PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA E TECIDO, 1ª QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE	UND	KOALA	400	R\$ 1,50	R\$ 600,00
6	PISTOLA DE COLA QUENTE REFIL GROSSO - ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA DE COLA QUENTE REFIL GROSSO, POSSUI POTÊNCIA DE 10 WATTS 110V A 220V, FIO REFORÇADO COM PLUG ELÉTRICO ESPECIAL FOI DESENVOLVIDA PARA BASTÕES DE COLA DE SILICONE É PRÓPRIA PARA UTILIZAÇÃO EM CONCERTOS RÁPIDOS, DECORAÇÃO, ARTESANATO E ETC.	UND	JOCAR	190	R\$ 19,00	R\$ 3.610,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA PLÁSTICO 07 - COR AZUL - CX 50UND - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO 07, ESCRITA NA COR AZUL, CAIXA COM 50 UNDS, 1ª QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE	CAIXA	BIC	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA PLÁSTICO 07 - COR PRETO - CX 50UND - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO 07, ESCRITA NA COR PRETO, CAIXA COM 50 UNDS, 1ª QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE	CAIXA	BIC	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
9	CANETA ESFEROGRÁFICA PLÁSTICO 07 - COR VERMELHO - CX 50UND - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO 07, ESCRITA NA COR VERMELHO, CAIXA COM 50 UNDS, 1ª QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE	CAIXA	BIC	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00

C. H. M. A. SALES - ME
 CNPJ: N° 19.373.424/0001-20
 Rua: Fausto Pinheiro N° 719- Centro
 Itapajé Ce - CEP: 62.600-000

C. H. M. A. Sales – ME – CNPJ N°. 19.373.424/0001-20
Rua Fausto Pinheiro N° 719 - Centro – Itapajé/Ce – CEP: 62.600-000.

10	CALCULADORA DE MESA 12 - ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA DE MESA COM VISOR CRISTAL LÍQUIDO DE 12 DÍGITOS COM INCLINAÇÃO GRADUAL. FUNÇÕES: CORREÇÃO TTOAL, PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA, RAIZ QUADRADA, CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, FUNÇÃO GPM, MEMÓRIA II, TECLA "ERASE", SELETOR DECIMAL E DE ARREDONDAMENTO. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO OU TECLA OFF. FUNÇÃO GT, ALIMENTAÇÃO SOLAR OU BATERIA G-10. GARANTIA: 6 MESES. 1º QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL.	UND	CLASSE	150	R\$ 9,99	R\$ 1.498,50
11	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA A4 - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA TAMANHO OFICIO A4	UND	SCRITY	800	R\$ 0,33	R\$ 264,00
12	ENVELOPE OFICIO BRANCO TAMANHO A4 - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OFICIO BRANCO TAMANHO A4 PARA CORREONDÊNCIA	UND	SCRITY	800	R\$ 0,32	R\$ 256,00
13	FITA ADESIVA GOMADA - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TIPO GOMADA, PRODUZIDAS EM PAPEL KRAFT NATURAL 80G/M E COLA VEGETAL, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 38MM X 50M, BOA ADERÊNCIA, 1º QUALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE	UND	ADERE	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
14	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMx40CM - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FABRICADA EM ACETATO, ADESIVO SINTÉTICO, DIMENSÕES 12MM X 40M. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE	UND	ADERE	250	R\$ 2,00	R\$ 500,00
15	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - OFICIO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO ESTREITO, TAMANHO OFICIO, EM PAPELÃO Prensado PLASTIFICADO, COM BOLSO PLÁSTICO, PREDEDOR INTERNO EM FERRAGEM NIQUELADA COM JUNÇÃO DO ENGATE, COR PRETA, 1º QUALIDADE	UND	FRAMA	800	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00
16	PASTA AZ LOMBO LARGO - OFICIO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO LARGO, TAMANHO OFICIO, EM PAPELÃO Prensado PLASTIFICADO, COM BOLSO PLÁSTICO, PREDEDOR INTERNO EM FERRAGEM NIQUELADA COM JUNÇÃO DO ENGATE, COR PRETA, 1º QUALIDADE	UND	FRAMA	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
TOTAL						R\$ 57.899,50

VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$ 57.899,50 (CINQUENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVO)

LOTE 04 - EXCLUSIVO ME/EPP						
1	PASTA EM PAPELÃO C/ ABA ELÁSTICA - COR BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PAPELÃO COM ABA ELÁSTICA. COR BRANCA. TAMANHO OFÍCIO.	UND	POLYCART	400	R\$ 1,80	R\$ 720,00

C. H. M. A. Sales – ME – CNPJ Nº. 19.373.424/0001-20
 Rua Fausto Pinheiro Nº 719 - Centro – Itapajé/Ce – CEP: 62.600-000.

2	PASTA EM POLIPROPILENO C/ ELÁSTICO 20MM UND - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 20MM - UNID, COM ABAS TAMANHO OFICIO, FINO, CORES VARIADAS.	UND	ALAPLAST	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00
3	PASTA SANFONADA 162x229 C/ 12 DIVISÓRIAS - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONADA 162229 COM 12 DIVISÓRIAS	UND	DAC	190	R\$ 20,00	R\$ 3.800,00
4	LÁPIS DE COR - CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS - GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE COR - CX C/ 12 LÁPIS DE MADEIRA CORES SORTIDAS - ATÓXICO - TAMANHO GRANDE. FABRICAÇÃO NACIONAL.	CAIXA	LEO & LEO	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
5	LÁPIS GRAFITE CORPO REDONDO Nº 2 - CAIXA COM 144UND - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS GRAFITE CORPO REDONDO, APONTADO Nº 2, GRAFITE DE COR NATURAL, COMPRIMENTO MÍNIMO 170MM. CAIXA COM 144 UNDS. FABRICAÇÃO NACIONAL.	CAIXA	LEO & LEO	100	R\$ 28,02	R\$ 2.802,00
6	LAPISERIA 0.7MM - ESPECIFICAÇÃO: LAPISEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM PONTA METÁLICA 0.7MM, 1º QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL.	UND	CIS	250	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
7	GRAMPEADOR EM ESTRUTURA METÁLICA - 26/6 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR EM ESTRUTURA METÁLICA, DURÁVEL, PARA ALFINETAR E GRAMPEAR, GRAMPO 26/6 ALFINETA 15 FOLHAS E GRAMPEIA 26 FOLHAS (REFERÊNCIA PAPEL 75G), 1º QUALIDADE.	UND	JOCAR	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
8	GRAMPO 26/6 CAIXA 5.000 UND - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO GRAMPEADOR MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO TAMANHO 26/6 CAIXA C/ 5.000 UNDS	CAIXA	ACC	140	R\$ 5,05	R\$ 707,00
9	TESOURA EM AÇO INOX - MEDINDO 20CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA EM AÇO INOX, MEDINDO 20CM, CABO DE POLIPROPILENO ATÓXICO, NA COR PRETA, DESTRO DOIS DEDOS; COM REBITE; LAMINA AÇO INOX; COM PONTA PONTIAGUDA; GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO POR TEMPO INDETERMINADO. FABRICAÇÃO NACIONAL.	UND	MUNDIAL	160	R\$ 7,98	R\$ 1.276,80
10	PINCEL P/ QUADRO BRANCO - AZUL CAIXA - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO - AZUL - CX. CARACTERÍSTICAS: ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO, PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, APAGA FACILMENTE, TINTA ESPECIAL, PONTA DE ACRÍLICO DE 4.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM, NÃO RECARREGÁVEL. CX COM 12 UNDS.	CAIXA	PILOT	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00

C. H. M. A. Sales – ME – CNPJ N°. 19.373.424/0001-20
Rua Fausto Pinheiro N° 719 - Centro – Itapajé/Ce – CEP: 62.600-000.

11	PINCEL P/ QUADRO BRANCO - PRETO CAIXA - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO - PRETO - CX. CARACTERÍSTICAS: ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO, PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, APAGA FACILMENTE, TINTA ESPECIAL, PONTA DE ACRÍLICO DE 4.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM, NÃO RECARREGÁVEL. CX COM 12 UNDS.	CAIXA	PILOT	200	R\$ 34,95	R\$ 6.990,00
12	PINCEL P/ QUADRO BRANCO - VERMELHO CAIXA - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO - VERMELHO - CX. CARACTERÍSTICAS: ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO, PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, APAGA FACILMENTE, TINTA ESPECIAL, PONTA DE ACRÍLICO DE 4.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM, NÃO RECARREGÁVEL. CX COM 12 UNDS.	CAIXA	PILOT	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
13	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO - COR AZUL - ESPECIFICAÇÃO: REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR AZUL, FRASCO DE 20ML	UND	PILOT	120	R\$ 4,60	R\$ 552,00
14	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO - COR PRETA - ESPECIFICAÇÃO: REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR PRETA, FRASCO DE 20ML	UND	PILOT	120	R\$ 4,60	R\$ 552,00
TOTAL						R\$ 38.999,80

VALOR TOTAL DO LOTE 04 R\$ 38.999,80 (TRINTA E OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS).

O VALOR GLOBAL DA PROPOSTA É DE R\$ 347.299,30 (TREZENTOS E QUARENTA E SETE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS).

R\$ 347.299,30

Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS

Prazo de validade da Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (SESSENTA) DIAS.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 08 DE JULHO DE 2019.

PROPONENTE: C.H.M.A. SALES - ME

CNPJ N.º: 19.373.424/0001-20

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.717151-6

ENDEREÇO: Rua Fausto Pinheiro, n.º 719, Centro, Itapajé - CE, CEP 62.600-000

TELEFONE: (85) 99109.7473 / (85) 99195.5998

EMAIL: ita.jet@hotmail.com

BANCO: CEF AGÊNCIA: 3812 OP: 003 CONTA: 636-7

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: conforme o Edital.

C.H.M.A SALES - ME
CNPJ N° 19.373.424/0001-20

C. H. M. A. SALES - ME

CNPJ: N° 19.373.424/0001-20
Rua: Fausto Pinheiro N° 719- Centro
Itapajé Ce - CEP: 62.600-000